(507) *Quæ hic de S. Felice narrantur ex tabula illa plumbea a. 1071. inventa manarunt, quam etiam Vita S. Felicis secuta est; cf. etiam Vita S. Agritii Jan. I, p. 775, et quæ de hac narratione Hontheim Prodr. I, p. 91 sqq. dixit.—Ecclesia postea S. Paulini nominata est. Aliter vero res in Vita Paulini*

narratur (Act. SS. Mai. VI, p. 678). *Exstat ergo non longe ab oratorio beati Maximini basilica in honore sanctæ Dei genitricis dedicata admodum præclara, in qua deponentes corpus sanctissimi pontificis, locum inibi decrevere fieri sepulchri exstruentesque cryptam, ossibus ejus satis habilem, in sarcophago cum catenis ferreis in cryptæ medio pendere fecerunt.*

(508) *Hæc ex Vita S. Felicis sumpta esse videntur.*

(509) *Franci — Quintinus et collecto — ricerunt ex Fredegarii Hist. ep. c. 5.*

(510) *In — præsumperunt ex Fred. l. l. c. 4.*

(511) *Hæc ex Fredegarii lib. iii, c. 11 (ap. Canisium ed. Basnage II, 1. p. 191).*

(512) *Deinde — dejecit de suo auctor adjicit, et mox verba: id est in amph.*

—Paulo (513) post¹⁶²⁷, regnante¹⁶²⁸ Theodosio mi-
nore¹⁶²⁹. Attila¹⁶³⁰ rex Hunorum civitatem Trebi-
rorum bello optinuit, camque¹⁶³¹ graviter depopula-
tus est. Post mortem autem Valentiniani, qui post
Theodosium cum Martiano imperavit, Avitus¹⁶³²
suscepit imperium; sub quo civitas Trebirorum lu-
dibrio¹⁶³³ patuit Francorum. Erat (514) in urbe se-
nator nomine Lucius, qui habuit uxorem pulcher-
rimam, in quam¹⁶³⁴ deperit Avitus amore turpi¹⁶³⁵. Simulans igitur infirmitatem, praecepit ut om-
nes senatrices urbis eum visitarent. Venit inter alias
uxor Lucii, et ab eo stuprata, silenter domum¹⁶³⁶
revisit mariti. In crastino¹⁶³⁷ surgens de stratu¹⁶³⁸
Avitus, dixit ad Lucium¹⁶³⁹: *Pulchras habes ter-
mas*¹⁶⁴⁰, *set frigido*¹⁶⁴¹ *taras*. Hinc Lucius indigna-
tus, urlam prodidit¹⁶⁴² Francis, a quibus direpta
est, multisque necatis et¹⁶⁴³ incensa. Treberi capta¹⁶⁴⁴,
etiam Coloniam Franci cepere¹⁶⁴⁵ (515). Sic
finitum est nomen¹⁶⁴⁷ et regnum Gallorum et
Germanorum, et ortum est Francorum.

23¹⁶⁴⁸. Post obitum sancti Felicis, ut ad id redeamus a quo¹⁶⁴⁹ paululum recessimus, Mauricius
Treberorum praesul efficitur (516). Post quem san-
ctus Legontius¹⁶⁵⁰; deinde sanctus¹⁶⁵¹ Auctor (517);

A post quem sanctus¹⁶⁵² Severus¹⁶⁵³. Ille (518) apo-
stolicis viris per omnia coequandus, Germaniae ver-
bum Dei¹⁶⁵⁴ prædicavit, et cum beato¹⁶⁵⁵ Germano
Parisiorum episcopo et Lupo Trecassino¹⁶⁵⁶ in Brit-
annia¹⁶⁵⁷ Pelagianam heresim destruxit. Cui suc-
cessit beatus Cirillus. Ille cellam sancti¹⁶⁵⁸ Eucha-
rii incensam et desertam reparavit, monasteriumque
¹⁶⁵⁹ non longe a priori¹⁶⁶⁰ loco constituit, et illuc
¹⁶⁶¹ corpora sanctorum¹⁶⁶² Eucharii et successo-
rum¹⁶⁶³ ejus transtulit (519); juxta quos et ipse re-
quiescit¹⁶⁶⁴. Cirillum¹⁶⁶⁵ Jamnerius¹⁶⁶⁶ (520), Jam-
nerium Emerus¹⁶⁶⁷ subsecutus¹⁶⁶⁸, Marum post se
constituit: qui monasterium sancti Paulini a barba-
ris cum predictis urbis¹⁶⁶⁹ vastationibus desolatum
reparavit; ubi et ipse sepultus¹⁶⁷⁰ requiescit¹⁶⁷¹
B (521). Cui successit Volusianus. Ille¹⁶⁷² privilegium
dudum a papa Silvestro huic urbi per beatum Agri-
cium delegatum, set jam¹⁶⁷³ suo tempore Romæ de-
letum, Romano¹⁶⁷⁴ pontifici¹⁶⁷⁵ rescribi fecit (522),
et honorem priscum suæ civitati renovavit¹⁶⁷⁶. Post
quem Miletus¹⁶⁷⁷ ecclesiam rexit; post¹⁶⁷⁸ Mode-
stus; deinde Maximianus; post quem Fibicius¹⁶⁷⁹,
cui successit Abrunculus¹⁶⁸⁰; deinde Rusticus. Ille
primo reprehensibilis, set postea¹⁶⁸¹ per beatum